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841 
 

Barth, Ferdinand (1902-1979): Abenddämmerung. 
Öl auf Malplatte, Abenddämmerung mit Bäumen, li.u. signiert und datiert 
FERDINAND BARTH 1925, hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 59 x 49 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

842 
 

Bauer, K. A. (1885): Keiler in Winterlandschaft. 
Öl auf Malkarton, Wildschwein Keiler in Winterlandschaft, re.u. signiert K.A. 
BAUER, hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 72 x 61 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

843 
 

Blum, Carl (1888-1953): Bauern die Ernte einbringen. 
Öl auf Leinwand, Bauern und Bäuerinnen beim Einfassen und 
Einbringen der Ernte auf dem Felde, li.u. signiert C. Blum, gerahmt. 
Ges. ca.: 62 x 72 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

844 
 

Böttger, Rudolf (1887-1973): Reißender Gebirgsbach mit  
schneebedeckten Bergspitzen. 
Öl auf Leinwand, li.u. signiert Böttger, reisender Gebirgsbach vor 
atemberaubender Berg-Kulisse mit schneebedeckten Spitzen, gerahmt. 
Ges. ca.: 88 x 71,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

845 
 

Buchheister, Carl (1890-1964): Landschaftsbild (1934). 
Aquarellfarbe und Tusche, Landschaft mit Bäumen und Hügeln 
im Regen, re.u. monogrammiert E.B. 34, mit Passepartout, hinter 
Glas gerahmt, rückseitig handschriftliches Etikett "Carl 
Buchheister 1934, Schenkung der Witwe E.B.". 
Ges. ca.: 53 x 63 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

846 
 

Buchheister, Carl (1890-1964): Komposition Bocha (1962). 
Lithographie, am unteren Rand bezeichnet, datiert und eigenh. signiert, hinter 
Glas gerahmt. 
Ges. ca.: 80,5 x 60,5 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

847 
 

Buchheister, Carl (1890-1964): Abstrakte Zeichnung. 
Braunes Papier, Tusche, Aquarellfarbe und Malkreide, mit Passepartout, 
hinter Glas gerahmt. 
Ges. ca.: 54 x 44 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

848 
 

Cluseau-Lanauve, Jean (1914-1997): Unterholz mit Litschis. 
Öl auf Leinwand, re. u. signiert CLUSEAU LANAUVE, rückseitig 
bezeichnet Cluseau Lanauve, Sous-bois aux letchis, 1973, im 
attraktiven Schattenfugenrahmen hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 65 x 97 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 120,- 

1
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849 
 

Dali, Salvador (1904-1989): Schmetterlingsrose Lithographie. 
Lithographie, mehrfarbig, mit Reliefprägung und Signatur, hinter Glas 
hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 77,5 x 108 cm. 
Insgesamt wurden wurden 5000 Exemplare weltweit gefertigt und durch den 
Künstler in der Platte signiert. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

850 
 

Dietricy: Bauernpaar in der Stube beim Umtrunk. 
Öl auf Leinwand, doubliert, älteres Bauernpaar am Tisch sitzend, 
li.u. signiert Dietricy, hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 43 x 56 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

851 
 

Dregger, F.: Familien-Idylle mit Kind. 
Öl auf Holz, re.u. signiert F.Dregger, detailliert gemalte Szene einer 
Familie die in der Stube am Feuer zusammenkommt, die Eltern 
betrachten das Spiel des Großvaters mit dem Enkelkind, im 
aufwendig verzierten Rahmen. 
Ges. ca.: 53 x 63 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 160,- 

852 
 

Endresen, Karl Ludvig (1884-1971): Morgenröte über der 
norwegischen Küsten. 
Öl auf Holz, Morgenröte über relativ ruhigem Meer, im 
Vordergrund Felsen, li.u. signiert K.ENDRESEN - 43, gerahmt. 
Ges. ca.: 77 x 103 cm. 
Vom 16. Oktober 1942 bis zum 7. April 1945 befand sich Karl 
Ludvig Endresen in deutscher Kriegsgefangenschaft, zunächst in 
Kristiansand und dann auf Grini. 

Endresen war Vorstandsmitglied von Kristiansand Kunstforening und selbst ein begabter 
Maler. Viele seiner Motive stammen aus Setesdal. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

853 
 

Eriksen, Hans (1912-1982): Nackte Frau mit Kind am Strand beim 
Sonnenbad. 
Öl auf Malerplatte, re. u. monogrammiert HE, nackte Frau beim 
Sonnenbad am Strand, daneben ihr Kind sowie die abgelegte Kleidung, 
gerahmt, rückseitig Hans Eriksen 1947 bezeichnet. 
Ges. ca.: 72 x 77 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

854 
 

Flaschner, Madeleine (1933): Der Clown. 
Öl auf Leinwand, minimale Läsuren, re.o. signiert Madeleine 
Flaschner 
81 x 100 cm. 
Ex Badum Kunsthandel Bamberg, Auktion Alte und Moderne Kunst 
15.3.2003, Taxpreis 4.000.- Euro. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

855 
 

Fraseit: Fischerin den Fang aufteilend. 
Öl auf Holz, re.u. undeutlich Fraseit signiert, norddeutsch-
niederländische Szene, in welcher die Fischerin den Fang des 
Tages aufteilt, gerahmt. 
Ges. ca.: 50 x 60 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 170,- 
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856 
 

Gütgemann, Wilhelm (Kopie nach A. Thamm): Blick über die 
Enz auf Bietigheim. 
Öl auf Leinwand, sommerliche Ansicht mit den Häusern im Anblick, 
davor Mutter mit Kind sowie Entenschwarm, re.u. signiert u. bez. 
Copie nach A. Thamm, Wilhelm Gütgemann, hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 75 x 90 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

857 
 

Gutknecht, Anton (1907-1988): Süddeutsche 
Landschaftsansicht. 
Öl auf Leinwand, der Blick von der Waldkante aus auf ein 
süddeutsches / bayerisches Dorf, li.u. signiert A. Gutknecht, 
gerahmt. 
Ges. ca.: 74 x 93 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

858 
 

Gutknecht, Anton (1907-1988): Bauerngehöft in den Bergen. 
Öl auf Leinwand, li.u. signiert A.GUTKNECHT, Bauerngehöft mit 
Bilderstöckchen und Hühnern, die auf dem Vorplatz am Brunnen 
nach Nahrung suchen, im Hintergrund Bergsilhouette, im 
bestoßenen Rahmen. 
Ges. ca.: 69 x 89 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

859 
 

Halberg-Kraus, Fritz (1874-1951): Morgen bei Allach. 
Öl, li.u. monogrammiert F. H.-K., Schäfer mit seiner Herde in der 
Landschaft, hinter Glas, gerahmt, rückseitig bezeichnet. 
Ges. ca: 38 x 47 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

860 
 

Hünlein, Fr.: Seestück. 
Öl auf Leinwand, Doubliert, re.u. signiert "Fr. Hünlein", 
niederländischer Zweimaster in aufgewühlter See vor 
Kanalküste, im Hintergrund weitere Schiffe, im 
Waschgoldrahmen. 
Ges. ca.: 43 x 56,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

861 
 

Hundertwasser, Friedensreich (1928-2000): Straße der Überlebenden. 
Siebdruck in 17 Farben sowie Metallprägung auf Bütten, herausgegeben von 
Ars Viva, Zürich, 1972, auf weißem Grund in schwarzem Rahmen. 
Ges. ca.: 74,5 x 63 cm. 
Auflage von 3000 Exemplaren. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 400,- 

862 
 

Kujau, Konrad (1938-2000): Schwarzwald Mädchen in der Stube. 
Öl auf Holz, ein Schwarzwald Mädchen mit dem Bollenhut, in der Stube in den 
Spiegel schauend, li.u. signiert und datiert Kujau 92, gerahmt. 
Ges. ca.: 58 x 53 cm. 
Der Bollenhut gehört zur Tracht der evangelischen Frauen in den drei 
benachbarten Schwarzwalddörfern Gutach, Kirnbach und Hornberg-
Reichenbach im Ortenaukreis. Die rote Farbe der Wollkugeln zeigt an, dass 
es sich um eine unverheiratete Frau handelt, während die Wollkugeln 

verheirateter Frauen dann schwarz umgefärbt wurden im Zuge der Hochzeit. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 125,- 
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863 
 

Louson: Erntehelfer bei der Auszahlung des täglichen 
Lohns. 
Öl auf Leinwand, Bauerngehöft mit den ermatteten 
Tagelöhnern, die die Sense geschwungen hatten und vom 
Bauern ihren Lohn erhalten, re.u. signiert Louson, gerahmt. 
Ges. ca.: 70 x 100 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

864 
 

Meindl, Anton: Lünersee. 
Öl auf Leinwand, re.u. signiert "Lünersee, Ant. Meindl, 1939", 
Bergbauer mit Lasttier am Lünersee in Richtung seines Hofes 
ziehend, Bergszenerie im Hintergrund, mit dem Lünersee davor, 
hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 72 x 104 cm. 
Der Lünersee ist einer der größten Seen in Vorarlberg, 
Österreich. 

Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

865 
 

Michalik, Marian (1947-1997): Stillleben. 
Pastel auf Papier, li.u. signiert Michalik M. 
Blatt ges. ca.: 63 x 75,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 250,- 

866 
 

Mrda, Vesna (1976): Wir sind auch da 
Vesna Mrda,  geboren 1976 in Bosnien. 
Acry auf Leinwand. re. u. signiert.  
Ges. ca: 50 cm x 50 cm 
Zunächst wurde Sie durch Ars artis Galerie in Österreich vertreten.  
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 600,- 

867 
 

Ribano, A.: Segelschiff in der Dämmerung. 
Öl auf Leinwand, Zweimast-Seegler in etw. stürmischer Dünung, 
dunkler Himmel, re.u. signiert A. Ribano, rückseitig zwei kleine 
Restaurierungen der Leinwand, hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 90 x 116,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

868 
 

Roessler, Walter (1893-1960): Kartenspieler in bayerischer Tracht / 
Janker. 
Öl auf Holz, li.o. signiert W. Roessler Mchn, Bruststück in detaillierter Malerei, 
hinter Glas gerahmt, eine Ecke bestoßen. 
Ges. ca.: 41 x 35 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

869 
 

Scheef, Lore (1922-2017): Grabkapelle auf dem Rotenberg 
im Winter (1993). 
Pastell auf Papier, re.u. signiert L. Scheef 93, hinter Glas 
gerahmt. Dazu Lore Scheef: Pastelle 1972-1977. 
Ges. ca.: cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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870 
 

Stadelhofer, Helmut (1914-1979): Fischer auf dem Chiemsee 
mit Fraueninsel. 
Öl auf Leinwand, re.u. signiert H. Stadelhofer, München. Ansicht 
des Chiemsee mit der Fraueninsel im Zentrum, davor Fischer auf 
dem Boot das Netz nach dem morgendlichen Fischen richtend, 
hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 78 x 98 cm. 
Zustand: I-II 

Ausrufpreis: € 100,- 

871 
 

Vrbova-Stefkova, Miloslava (1909-1991): Ballerinas. 
Öl auf Malerplatte, li.u. signiert M. Vrbova, drei Ballerinen beim Tanz, 
hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 86,5 x 76,5 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

872 
 

Italienischer Meister des 19. Jahrhunderts: Posaunenengel im 
Tabernakelrahmen. 
Feine Öl Malerei und Vergoldung auf Holz, im gestuften und vergoldeten 
Tabernakelrahmen. 
Im Stile der italienischen Renaissance des frühen 15. Jahrhunderts. 
Höhe ges. ca: 51 cm. 
Siehe auch Los 874. 
Zustand: I-II 

Ausrufpreis: € 200,- 

873 
 

Italienischer Meister des 19. Jahrhunderts: Posaunenengel im 
Tabernakelrahmen. 
Feine Öl Malerei und Vergoldung auf Holz, im gestuften und vergoldeten 
Tabernakelrahmen. 
Im Stile der italienischen Renaissance des frühen 15. Jahrhunderts. 
Höhe ges. ca: 51 cm. 
Siehe auch Los 873. 
Zustand: I-II 

Ausrufpreis: € 200,- 

874 
 

Gnadenbild der Mutter vom guten Rat. 
Öl auf Leinwand, ovale Leinwand, aufdoubliert, rückseitig bezeichnet "Ant. 
Caseta pinx. Bühr Ano: 1750", im vergoldeten Rahmen, Kante mit Abplatzer. 
Ges. ca.: 74 x 61 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

875 
 

Sammlung von 5 Miniaturen. 
Je detailliert gemalt und gerahmt, darunter drei Damenporträts sowie 
zwei Szenen mit Personenstaffage. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

876 
 

Britische Marine - Porträt Paar. 
Öl auf Holz, je Kniestück, er in britischer Marine Uniform mit 
Säbel und Gehänge, Chiffre Königin Victoria, im Stuckrahmen, 
dieser stark bestoßen, hinter Glas. 
Je ca.: 50 x 44 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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877 
 

Junge Frau mit Krug, von nackten Jungen umgeben. 
Öl auf Leinwand, junge Frau am Brunnen stehend einen Krug befüllend, 
umgebend mit diversen mahnenden nackten Jungen in puttenartiger 
Gestalt, im aufwendigen vergoldeten Rahmen, hängefertig. 
Ges. ca.: 50 x 42 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 180,- 

878 
 

Großmutter mit dem Enkel. 
Öl auf Holz, Szene der Großmutter bei der Handarbeit, sich mit 
dem Enkel unterhaltend, u.a. auch Spinnrad und Steinzeugkrug 
gut sichtbar, im verzierten dunklen Rahmen. 
Ges. ca.: 53,5 x 64,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 130,- 

879 
 

Damenporträt 19. Jahrhundert. 
Öl auf Leinwand, Bruststück einer jungen Dame in lokaler Tracht mit 
ausladender schwarzer Kopfbedeckung, das Dekolleté von aufwendigem 
Anhänger an langer Kette eingerahmt, mit Puffärmeln, rückseitig zwei kleine 
Leinwand Restaurierungen, im aufwendigen breiten Rahmen. 
Ges. ca.: 81 x 91 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

880 
 

Paar bäuerlicher Genre-Bilder. 
Je Öl auf Metall, fein gemalte Wirtshausszene, in vergoldetem, 
poliertem und durchbrochenem Rahmen. 
Höhe ges. ca.: 40,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

881 
 

Fröhliche Zecher. 
Öl auf Holz, zwei Zecher in Gaststätte mit Butzenscheiben, Enghalskrug auf 
dem Tisch, hängefertig gerahmt. 
Ges. ca.: 37 x 31 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 130,- 

882 
 

Dekadente 30er Jahre: Steinbock eine Kniende nehmend. 
Zeichnung mit Wasserfarbe, re.o. datiert 2.VII.1925. 
Ges. ca.: 36 x 44 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

883 
 

Stadtplan Pairs 1705 - kolorierter Stich. 
Großformatiger kolorierter Stich des Stadtplans von Paris von 1705, 
hängefertig hinter Glas gerahmt mit Passepartout. 
Ges. ca.: 80,5 x 80,5 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

884 
 

Plakat der Ausstellung für Elektrotechnik und Kunstgewerbe in Stuttgart 
1896. 
Mehrfarbig gedruckt, hinter Glas gerahmt. 
Ges. ca.: 120cm x 90 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 
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885 
 

Werbeplakat Liqueurs Severy Hasselt. 
Schwarzer Grund, farbiges Motiv einer tanzenden Dame mit Markenname und 
drei Spirituosen-Flaschen, gerahmt. 
Ges. ca.: 155 cm x 105 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

886 
 

Reklame-Emailleschild: Ritter Sport Schokolade - Pralinen. 
Hersteller Ferro-Email, Maße ca. 120 x 80 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 300,- 

887 
 

Reklame-Blechschild: Grosskarbener Taunus-Brunnen gefällig? 
Hersteller Felix Krokert & Co., Halle A/S., Maße ca. 51 x 36 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

888 
 

Reklame-Emailleschild: Nürnberger Nachrichten. 
Hersteller Münder-Email, Maße ca. 42 x 30 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

889 
 

Werbeflasche "Echte Kroatzbeere". 
Farbloses Glas, in Füllhöhe rot eingefärbt, mit sauberem Etikett, Verschluss und 
Siegel. 2 Liter Fassungsvermögen - als Schaufensterstück für den Einzelhandel. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

890 
 

Griechenland: Ikone der Mariä-Empfängnis. 
Öl auf Holz, mit Beschriftung. 
Ges. ca.: 39 x 27 cm. 
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

891 
 

Griechenland: Ikone des Hl. Konstantin. 
Öl auf Holz, fein gemalt, mit Bezeichnung. 
Ges. ca.: 23,5 x 17 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

892 
 

Griechenland: Ikone Johannes des Fremden. 
Öl auf Holz. 
Ges. ca.: 37 x 19,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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893 
 

Russland: Ikone Maria mit Kind. 
Holz, farbige Fassung in dezenten Farben gehalten, altersbedingte Holzwurm 
Spuren sowie Abplatzer der Fassung. 
Ges. ca.: 34 x 25,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

894 
 

Russland: Ikone des Hl. Nikolaus. 
Öl auf Holz, der Heiligenschein mit Ziernägeln geschlagen. 
Ges. ca.: 40 x 32 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

895 
 

Archipenko, Alexander (1887-1964): Bronze Akt - sich die Haare kämmend. 
Bronze, abstrackte Dame, sich die Haare kämmend, auf runder Plinthe, bez. 
Archipenko 1915, seitlich gemarkt 101/499 RAC 1987 Strassacker, auf rundem 
Marmorsockel, dazu Zertifikat und Übersendungschreiben. 
Höhe ges. ca.: 40 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

896 
 

Arp, Hans (1886-1966): Weiblicher Akt - ALVA STUIDOS. 
Weißer Gips, weiblicher abstrackter Akt auf rechteckiger Plinthe, diese seitlich 
bezeichnet ALVA STUDIOS sowie BY ADAGE & FRA. 
Höhe ges. ca.: 31 cm. 
Hans Arp arbeitet in den 1950er Jahren mit den Alva Studios. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

897 
 

Knorr, Wolfgang (1945): Bronze Arche Noah. 
Bronze, detailliert und äußerst plastisch ausgearbeitet, seitlich signiert und 
datiert KNORR 1996, auf dem Ruder nummeriert X/XII, auf kissenartig 
geschliffenem Steinsockel. 
Höhe ges. ca.: 39 cm. 
Verkleinerte Ausführung der Arche Noah, wie sie durch den Künstler in Groß 
als Krone des Wasserspiels in Bünde / Westfalen sich auf dem Platz Haupt-/ 
Bahnhofstr. befindet. 

Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 200,- 

898 
 

Reschke, Carl (1872-?): Mädchen Porträt 1906. 
Bronze, patiniert, auf rundem Grund, äußerst dreidimensional gefertigt, 
signiert am Rand gemarkt Düsseldf. BRONCEBILDGIESSEREI G.m.b.H., 
im Holzrahmen. 
Ø ges. ca.: 42 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 150,- 

899 
 

Rodin, August (1940-1917): Das Eherne Zeitalter - L' Age d'arain. 
Bronze, bräunliche Patina, auf rechteckiger Plinthe, signiert A. Rodin, seitlich 
gemarkt 13/99 / RAC / 1988 / Strassacker Kunstguss Süssen.  
dazu Zertifikat und Übersendungschreiben. 
Höhe ges. ca.: 104 cm / 25 kg. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 1.000,- 

900 
 

Venus von Milo. 
Bronze, dunkel patiniert, detailliert gearbeitet, die Plinthe graviert Weihnachten 
1908. 
Höhe ges. ca.: 44 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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901 
 

Jugendstil: Schale, Kübel und Kerzenleuchter. 
1.) Schale: Bronze, auf vier Füßen, mehrteilig gefertigt, 2.) Kübel: 
Bronze, halbhohl geprägt, mit beidseitiger Henkelung, 3.) 
Kerzenleuchter: Messing, durchbrochen gefertigt, zweiflammig. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 120,- 

902 
 

Art Deco: Bronze Bogenschützin. 
Bronze, grünlich patiniert, detailliert ausgeführt, leicht bekleidete junge 
Dame in knieender Stellung, den Bogen spannend, dieser aus 
sandfarbenem Material zweiteilig eingeklebt auf schwarzem 
Steinsockel, poliert, kleinere Randläsuren. 
Höhe ges. ca: 49 cm / Länge Sockel ca.: 50 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 

903 
 

Bronze Löwe. 
Bronze, schreitender Löwe, naturalistisch ausgeformt. 
Länge ges. ca.: 32 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

904 
 

Metallguss: Fasan. 
Hohl gefertigt aus Metall, farbig gefasst, dunkel patiniert, auf 
zweifarbigem Steinsockel. 
Länge ges. ca.: 49 cm. 
Zustand: I-II 

Ausrufpreis: € 100,- 

905 
 

Eisen / Bronze: Figuren, Vase und Leuchter. 
Eisen- bzw. Bronze-Guss, u.a. Hl. Barbara, Bergmann, gefertigt 
durch Buderus. 
Höhe ca. von 22,5 bis 29,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

906 
 

Abstrakter männlicher Torso - Bronze. 
Bronze, fein patiniert, männlicher Torso in abstrakter Gestaltung, hohl gefertigt, 
auf der Basis Gießereimarke, auf schwarzem Steinsockel. 
Höhe ges. ca.: 21,5 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 80,- 

907 
 

Bronze Metall-Bearbeiter. 
Bronze Künstlerguss, Mann mit aufgerollten Ärmeln an Schraubstock arbeitend, 
auf runder Plinthe, diese monogrammiert und Jahreszahl 90. 
Höhe ges. ca.: 27 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

908 
 

Marmor Beisteller Paar. 
Je kantiger, gestufter Sockel und Basis, die Front in Säulen Dekor 
aus marmoriertem Stein, mit rundem Abschluss. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 
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909 
 

Tabernakel Sekretär. 
18. Jhd., Holz, furniert, mit Intarsien, 3 große und 18 kleine Schubladen, mit 
Schlüsseln.  
Maße ca.: H 205 x B 105 x T 55 cm.  
Zustand II- 
Ausrufpreis: € 450,- 

910 
 

Empire: Dielenschrank.  
Holz, furniert, zweitürig, 4 Einlegeböden, beidseitig geschnitzte Figuren, 
goldenes Gesims.  
Maße ca.: H 184 cm x B 121 cm x T 48 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 300,- 

911 
 

Art Deco: Deckenleuchte. 
Bronzierte Leuchte, im Art Deco Stil, mittig zentrale Leuchte, seitlich je 
an Adlerhäuptern aufgehängt drei weitere Einzelleuchten, elektrifiziert 
und funktionsfähig. 
Ø der Lampen ca.: 50 cm. 
Ø Bronziertes Gestell ca.: 40 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

912 
 

Tura Milano Barschrank. 
Verspiegeltes Barfach, 1 Glaseinschub, unten Kühlschrank, Funktion nicht 
geprüft. 
Maße ca.: H 139 cm x B 58 cm x T 52 cm.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 250,- 

913 
 

Kaukasus / Zentral-Asien: Wollteppich mit Swastika, Vogel- 
und Menschen-Motiven - 158 x 106 cm. 
Wolle, vornehmlich Rot und Weiß, mit zentralem Bildmotiv das 
aus vier Menschen, die in den Ecken stehen und eine große 
Schar an Vögeln, alternierend mit Swastikas einrahmen. 
Ges. ca.: 158 x 106 cm zzgl. Fransenbehang. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

914 
 

Runder Seidenteppich Ø 207 cm. 
Seide, mehrfarbige, rote, blaue und weiße Knüpfarbeit, mit seitlichem 
Fransenbehang. 
Ca. Ø: 207 cm zzgl. Fransenbehang. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 120,- 

915 
 

Seidenteppich 175 x 112 cm. 
Seide, eng geknüpft, mit blauer Farbe, im Zentrum großes Tier- 
und Pflanzen-Motiv. 
Ca.: 175 x 112 cm zzgl. Fransenbehang. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

916 
 

Seidenteppich - 150 x 107 cm. 
Seide, eng geknüpft, in den Farben Gelb, Rot, Weiß und Blau, mit 
floralen Motiven sowie Vögeln, seitlich weißer Fransenbehang. 
Ges. ca.: 150 x 107 cm zzgl. Fransenbehang. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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917 
 

Seidenteppich 140 x 98. 
Seide, eng geknüpft, mit blauer Farbe, im Zentrum zwölf Motiv-
Kasetten. 
Ca.: 140 x 98 cm zzgl. Fransenbehang. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

918 
 

Seidenteppich 93 x 61 cm. 
Seide, eng geknüpft. 
Ca.: 93 x 61 cm zzgl. Fransenbehang. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

919 
 

Ludwigsburg: Sauciere, Blumendekor - um 1765-70. 
Weißlich glasierte Sauciere mit Blumendekor und rotem Rand, 
Handhaben mit Blattansätzen, eine mit Riss, auf dem Boden 
Pressmarke III IP sowie blaue bekrönte Marke CC, dazu 
Expertise vom Stuttgarter Kunst-Auktionshaus Dr. Fritz Nagel, 
1990. 
Länge ca.: 20,5 cm. 

Bei Otto Wanner-Brandt "Alt Ludwigsburg" ist unter Nr. 1097 eine ähnliche Sauciere, jedoch 
mit einfacheren Volutenhenkeln abgebildet. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

920 
 

Ludwigsburger Porzellan: Figuren - 5 Exemplare. 
Je farbig glasiertes Porzellan, auf dem Boden blaue 
Unterglasurmarke, u.a. Gärtner, Gärtnerin, Buchhändlerin etc., 
davon drei Exemplare in Original-Verpackung. 
Höhe ca.: 11 cm - 16 cm 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 80,- 

921 
 

Ludwigsburger Porzellan: Figuren - 5 Exemplare. 
Je farbig glasiertes Porzellan, auf dem Boden blaue 
Unterglasurmarke, u.a. Gärtner, Gärtnerin, Buchhändlerin etc., 
davon drei Exemplare in Original-Verpackung. 
Höhe ca.: 12 cm - 16 cm. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 80,- 

922 
 

Ludwigsburger Porzellan: Figuren - 5 Exemplare. 
Je farbig glasiertes Porzellan, auf dem Boden blaue 
Unterglasurmarke, u.a. Gärtner, Gärtnerin, etc., der Winzer mit 
abgebrochenem Messer, sonst makellose Figuren, davon drei 
Exemplare in Original-Verpackung. 
Höhe ca.: 11 cm - 13 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 80,- 

923 
 

Ludwigsburger Porzellan: Figuren - 4 Exemplare. 
Je farbig glasiertes Porzellan, auf dem Boden blaue 
Unterglasurmarke, Gärtner u. Gärtnerin, eine in weiß, je in 
Original-Verpackung. 
Höhe ca.: 14,5 cm - 15 cm. 

Zustand: I 
Ausrufpreis: € 60,- 

924 
 

Ludwigsburger Porzellan: 34 Teller - in Karton. 
Diverse Motive, Teller je in Original-Karton, zwei Formate, dazu 
Döschen mit Zange sowie 8 farbige Zinnbilder, in Original-Karton. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 60,- 
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925 
 

Älteste Volkstedter Porzellanmanufaktur: Winzer Figurenpaar bei der 
Lese. 
Weißes Porzellan mit farbiger Fassung, auf runder Plinthe mit Vergoldung, 
eingepresste Modell-Nr. sowie blaue Unterglasurmarke, Winzer Paar bei der 
Lese. 
Höhe je ca.: 20,5 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

926 
 

Karlsruher Majolika, Modellnr. 1002, "Jardinière mit 4 Putten", 
Entwurf: Wilhelm Süs 1908: 
Die Jardinière zeigt 4 vollplastisch dargestelllte Putti, die eine große 
Traubenbütte tragen. Sie wurde mehrfarbig unter Glasur bemalt. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

927 
 

Staatliche Majolika Manufaktur Karlsruhe: Künstlerteller - 2 
Exemplare. 
Variante Motive, je mit Marke. 
Ø 42 / 31 cm. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 50,- 

928 
 

Meissen: Teller mit Vogeldekor, um 1740/45 - 1. Wahl. 
Weiß glasiertes Porzellan mit Vogeldekor und floral verziertem Rand, 
braun gefasste Kante, auf dem Boden Schwertermarke, dazu 
Beschreibung von Heinz Reichert, Kunsthandel KG von 1990. 
Ø ca.: 23,5 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

929 
 

Meissen: Obstschale mit Blumendekor, um 1800 - 1. Wahl. 
Weiß glasiertes Porzellan, mit mehrfarbigem Blumendekor im Spiegel, 
hochgezogener gewellter Goldrand etwas abgegriffen, auf dem Boden 
Schwertermarke mit Stern, u.a. auch eingepresste Marke. 
Ø 24,5 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

930 
 

Meissen: Prunkteller mit Blumendekor - 1. Wahl. 
Weiß glasiertes Porzellan, reliefierte Oberfläche, mit farbigem 
Blumendekor und Gold gehöhten Akzenten, mit Schwertermarke sowie 
eingepressten Nummern F152, D89. 
Ø  ca.: 30 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

931 
 

Meissen: Chinesische Teedose - 1. Wahl. 
Weiß glasiertes Porzellan mit blauem, floralem Dekor im chinesischen Stil, 
mit Deckel, auf dem Boden blaue Schwertermarke, eingepresste Modell 
Nummer 52868, blaue Nr. 143 sowie eingepresst weitere Marke. 
Höhe ges. ca.: 10 cm. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 50,- 

932 
 

Meissen: Leuchter - Mod. 53111 - 1. Wahl. 
Einflammig, weiß glasiert, mit Blumendekor und Gold Staffage, Boden mit 
Schwerter Marke und eingepresster Modell Nr. 53111. 
Höhe ca.: 17,5 cm. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 
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933 
 

Meissen: Fressender Bär. 
Weiß glasiertes Porzellan, auf Plinthe, diese signiert A. Gaul, auf dem 
Boden blaue Unterglasur Schwertermarke sowie eingepresste 
Schwertermarke darunter Weiss, mit eingeritzten Nummern 78704 
sowie 223h. 
Höhe ges. ca.: 9 cm. 
Entwurf von August Gaul aus dem Jahre 1922. 
Zustand: I 

Ausrufpreis: € 50,- 

934 
 

Meissen: Flötenspielerin. 
Weiß glasiertes Porzellan, Flötenspielerin mit Eiche und Schaf als Staffage, im 
Boden eingeritze Markierung 61086 119C, mit blauer Unterglasur 
Schwertermarke. 
Höhe ges. ca.: 24,5 cm. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 100,- 

935 
 

Meissen: Mokka Set für 4 Personen, Blumendekor, um 1850 
- 1. Wahl. 
Vier Paar, Mokkatasse mit Untertasse in passendem 
Blumendekor, mit Schwertermarke und eingepresster Modell 
Nummer 64 bzw. 66. 
Zustand: I-II 

Ausrufpreis: € 80,- 

936 
 

Meissen: Mokka Set für 3 Personen, Blumendekor - 1. Wahl. 
Drei Paar, Mokkatasse mit Untertasse in passendem Blumendekor, mit 
Schwertermarke und eingepresster Modell Nummer 560 bzw. 00570. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

937 
 

Nymphenburg: Bayerischer Wappenlöwe - 35 cm. 
Weiß glasiert, der Wappenschild mit der bayerischen Raute in weiß-blau 
gehalten, auf Plinthe, im Boden grüne Wappenschild und NYMPHENBURG 
marke sowie eingepresste Marken. 
Höhe ges. ca.: 35 cm. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 120,- 

938 
 

Nymphenburg / Bavaria: Bayerischer Wappenlöwe - 3 Exemplare. 
Je weiß glasiert, zwei mit weiß-blauem Schild, gemarkt u.a. 
Nymphenburg bzw. Bavaria. 
Höhe ca.: 12 cm - 29 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

939 
 

Lladro: Wohlwollende Natur 8141. 
Porzellan, durchbrochen gefertigt und mehrfarbig glasiert, auf dem Boden blaue 
Herstellermarke, eingepresste Modell-Nr. sowie bezeichnet 290/1000, bis auf zwei 
Rosenblätter makellos erhalten, im Originalkarton, mit Basis und Papieren. 
Höhe: 29,5 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 300,- 

940 
 

Herend Porzellan:  Apponyi Grün. Sehr umfangreich für 12 
Personen. Bestehend aus 1 Speise- und einem Kaffeeservice. 
U. a. Suppenschüssel mit Deckel, div. Vorlegeplatten, 
Saucieren, Vase, Kännchen. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 180,- 
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941 
 

Richard Ginori: Manufaktura Die Doccia Florence, 
bestehend aus 11 Halbmondschalen, 12 Speiseteller, 1 Schüssel, 1 
große Platte, 1 kleine Platte. Gestempelt mit Richard Ginori 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 200,- 

942 
 

Royal Limoges: 67-teiliges Service mit Gold Dekor (or on 
Relief) 
Bestehend aus 1 Schüssel, 1 Deckelschüssel, 1 Platte, 1 
Sauciere, 1 Kaffeekanne, 1 Milchkännchen, 1 Zuckerdose, 9 
Suppenteller Obertasse + 9 Untertassen dazu, 9 Speiseteller, 3 
Suppenteller, 12 Tassen mit Untertasse und 18 Desserteller. am 

Boden gestempelt mit Royal Limoges or on relief 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 300,- 

943 
 

Giraud Limoges (Frankreich): Le Chambrelain Dekor Main 20 
tlg Geschirr bestehend  aus 6 Kaffeetassen, 6 Desserteller, 1 
Kaffeekanne, 1 Zuckerdose, 1 Milchkännchen, 4 Speiseteller, 1 
großer Teller, Boden gestempelt: Giraud Limoges France Le 
Chambrelain Decor Main 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 150,- 

944 
 

Porzellan Konvolut: Royal Copenhagen, Richard Ginori etc 
bestehend aus 1 Schüssel Royal Copenhagen, Richard Ginori 
(Dekor 84) 7-teilig, Richard Ginori (Dekor 83)10 teilig, Richard 
Ginori 6 kleine Teller,  1 Fächer Sevres, 1 Wandteller Mangani, 
Ausrufpreis: € 150,- 

945 
 

Jugendstil: Innocente - Mädchenbüste. 
Gips mit farbiger Fassung, Bruststück eines Mädchens / junge Frau, mit 
Blumendekor auf dem Kleid, die rechteckige Sockelung mit Avers befestigtem 
und graviertem Messingschild "INNOCENTE", rückseitig gemarkt u.a. FRANCE 
369. 
Höhe ges. ca.: 55 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

946 
 

Keramik / Porzellan: Nackte Frauen - 9 Exemplare. 
Diverse Ausführungen und Größen, u.a. Kaiser, Cortendorf, 
Wallendorf und Hutschenreuther, je in weiß bzw. rot / braun 
gehalten. 
Höhe ca.: 19 cm - 37,5 cm. 
Zustand: I-II 

Ausrufpreis: € 100,- 

947 
 

Keramik / Porzellan: Nackte Frauen - 9 Exemplare. 
Diverse Ausführungen und Größen, u.a. Bock-Wallendorf und N 
mit Krone, je farbig gefasst. 
Höhe ca.: 10,5 cm - 25,5 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

948 
 

China: Bronze Vase. 
Bronze, dunkel gebeizt, feine dekorative Gravuren, mit zwei ausladenden 
Henkeln, bauchig, auf sechseckigem Fuß, der sich über den ebenfalls 
sechseckigen Bauch in einer runden Öffnung am oberen Ende verliert. 
Höhe ges. ca.: 27 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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949 
 

China: Trommel Vase - 17./18. Jahrhundert. 
Weiß glasiertes Porzellan mit aufwendigem Blauen Dekor das neben floralen 
Elementen und Vögeln zwei Männer mit großer Bodenvase zeigt, in der mittleren 
Verdickung Läsur mit Restaurierung, auf dem Boden blaue vier Zeichen Kangxi-
Marke sowie rote Marke wie auch zwei Siegel-Reste. 
Höhe ca.: 20,5 cm. 
Zustand: II- 
Ausrufpreis: € 50,- 

950 
 

China: Vase mit Gelehrten und floralem Dekor. 
Weiß glasierte Vase mit aufwendiger und mehrfarbiger Fassung, zentrales Motiv 
stellt eine Szene von Gelehrten dar, umgeben von floralem Dekor und 
Kantenverzierung, Boden mit gebohrtem Loch. 
Höhe ges. ca.: 30,5 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

951 
 

China: Teller mit Blumendekor - Kang Hsi. 
Weiß glasiertes Porzellan mit blauem Dekor in Form von floralen 
Elementen in separaten Segmenten, alt reparierter Ausbruch, auf dem 
Boden blaue Marke, dazu Certificate of Antiquity von Fine Arts, Stensan 
Wong, Singapore, 1983. 
Ø ca.: 26 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

952 
 

China: Blau glasierter Teller. 
Aufwendiges blaues florales Muster, das sich vom Spiegel bis zum Rand 
zieht. 
Ø ca.: 23,5 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 50,- 

953 
 

Preussen: Paar Römer mit der Chiffre König Wilhelm. 
Je Kelch aus farblosem Glas mit detaillierter und elegant ausgeführter 
Chiffre König Wilhelm (WR), Goldrand, der Fuß aus grünem, 
transluszidem Glas mit aufgelegten Beerennuppen sowie gedrehtem 
Fuß-Rand. 
Höhe ges. ca.: 16,5 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

954 
 

Glasschale mit Bronze Fuß - um 1900. 
Flach gemuldete Glasschale mit Ätzdekor und feiner Malerei, violett-
transparentes Glas, Bronze Fuß in Form von drei Delphinen, die die 
Schale halten. 
 Ø ca.: 26,5 cm, Höhe ca.: 21 cm. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 150,- 

955 
 

Russland: Malachit Becher mit Adler Applikation. 
Grüner, stärker marmorierter Malachit, sauber beschliffen, mit vergoldetem 
Metall Wappen Adler als schauseitige Applikation.  
Höhe ges. 9 cm. 
Zustand: I 
Ausrufpreis: € 200,- 
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956 
 

Russland: SILBER Tabatiere des Meister Sergey Ivanovich 
Nazarov (1880-1908). 
Silber, mit feiner Niello-Arbeit, Palastansicht und Dekor, im 
Deckel wie auch im Boden gepunzt mit CH, 84 und Kokoschnik-
Kopf. 
Ca.: 10 x 6 x 2 cm. 
Meister Sergey Ivanovich Nazarov (1880-1908) bekam 1896 das 
kaiserliche Privileg seine Arbeiten der Ausstellung in Nizhniy 

Novgorod auszustellen. Die Sammlungen des historischen Museums in Moskau enthalten 
Objekte von ihm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 180,- 

957 
 

Russland: SILBER Kaffeetasse und Untertasse. 
Silber, je mit aufwendigem, teils floralem Dekor, gepunzt u.a. 875, 
B.C., 1875 und 84, die Untertasse graviert Pieminai no iesvetamiem 
15/ VII 23g. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 80,- 

958 
 

Osmanisches Reich / Türkei: 6 SILBER Dessert Löffel. 
Silber, fein verschnittenes Heft, mit arabischer Punze und rückseitigem 
Tremulierstrich. 
Länge ges. ca.: 17 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

959 
 

SILBER Kaffekanne, Zuckerdose und Milchkännchen. 
Silber mit gedrehtem Dekor, je 925 bzw. 935, Krone, Halbmond und Adler 
gepunzt, der Henkel der Kanne beschädigt, jedoch einfach zu reparieren. 
Ges. brutto: 1107g. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 120,- 

960 
 

SILBER Dose Schiller-Denkmal Stuttgart. 
Dose aus SILBER, auf dem Deckel hinter Glas das Motiv des 
Schiller-Denkmal in Stuttgart, Innenteil in Holz verkleidet, in zwei 
gleichgroße Fächer unterteilt, untere Kante EB, 925 und 
STERLING gepunzt. 
Ca.: 17 x 21,5 4 cm. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

961 
 

SILBER Pokal der Mitglieder des Aufsichtsraths der Württembergischen 
Hypothekenbank zum 25jährigen Jubiläum des Herrn Direktor N.K. 1898. 
Silber, im Boden gepunzt 800, Krone, Halbmond und Modell-Nr., floral verziert, mit 
Dedikationsgravur "Zur Erinnerung an die Feier des XXVjähr. Jubiläums unsers 
verehrten Herrn Direktor Kommerzienrat R.K. 8. Januar 1898" sowie "Die Mitglieder 
des Aufsichtsraths der Württ. Hypothekenbank - Namensliste", mit Deckel. 
Höhe ges. ca.: 34 cm / 600,9 g. 
Zustand: II 

Ausrufpreis: € 200,- 

962 
 

Kaminuhr mit Rittern - Historismus. 
Ausladendes Metallgehäuse aus, vergoldet bzw. dunkel gebeizt, weißes 
Zifferblatt mit römischen Ziffern, ohne Glas, flankiert von zwei 
geharnischten Rittern mit Streitkolben bzw. Axt. 
Höhe ges. ca.: 31 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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963 
 

Pendule Piotet Melotson à St. Dier. 
Weiß emailliertes Zifferblatt mit römischen Ziffern, bezeichnet PIOTET MEL???ON, à 
St. Dier, Schlüssel fehlt, Strahlenförmiger Schild aus goldfarbenem Metall, Treibarbeit, 
teils farbig gefasst, Werk im Kasten, ohne Gewichte, das große Pendel ebenfalls aus 
goldfarbenem Metall, Treibarbeit, mit floralem und Ananas-Dekor. 
Pendel Länge ca.: 111 cm, Strahlenschild ca.: 48 x 36 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

964 
 

Leroys Aaria Wanduhr. 
Vergoldetes und poliertes Metallgehäuse in aufwendig geschwungenem Dekor, 
weiß emailliertes Zifferblatt mit römischen und arabischen Zahlen, bez. Leroys 
Aaria, mit Glasabdeckung. 
Höhe ges. ca.: 33 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 200,- 

965 
 

A. Lange & Söhne, Glashütte 1912 - GOLDENE Herrentaschenuhr. 
Werkdurchmesser 43 mm, Rotgold Sprungdeckelgehäuse, 585er GOLD, 
Gehäuseform "Lucia", Gehäusedeckel abgesetzt mit Monogramm Gravur 
"HW", Marke DUF (Deutsche Uhrenfabrikation), 15 Steine, 
Ruckerfederfeinregulierung, 3-teiliges Emaillzifferblatt, arabische Zahlen in der 
Form "Empire" und "Louis-XV.", Goldzeiger, Gehäusegoldgewicht 47,6 
Gramm, im Originaletui, nummerngleiche Papiere und das Zertifikat des 
Deutschen Uhrenmuseum von 2019, im Etui Ersatzfeder einliegend. 

Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 3.500,- 

966 
 

OMEGA Constellation Chronometer GOLD, im Etui. 
Gehäuse und Armband in 750er GOLD, gepunzt, Automatik Werk, 
Zifferblatt mit Sekunde, Tag und Datums Angabe, dazu zwei 
zusätzliche Kettenglieder, im roten Verleihungsetui, dieses leicht 
beschabt. 
Gewicht brutto: 149,08 g (ohne zusätzliche Kettenglieder). 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 6.000,- 

967 
 

OMEGA Speedsonic Chronometer 300f. 
Chronometer mit blaugrauem Zifferblatt, Kleine Sekunde, Stopfunktion, Tag und 
Datums Angabe, Glas mit tragebedingten Kratzern, am Metall-Gliederarmband. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 500,- 

968 
 

OMEGA: Damenuhr Automatic. 
Schwarzes Zifferblatt, mit Datum und Sekunde, Stahlgehäuse. 
Funktionsfähig. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

969 
 

Taschenuhr - 9 Exemplare. 
Diverse Hersteller, u.a. auch eine mit Mondphase, teils im Etui, 
dazu Schlüssel. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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970 
 

René Kern Paris: GOLD Blätter-Brosche. 
Gold, 750er, detailliert gefertigte Blätter, eine aus Weißgold und 
aufwendig mit Diamanten (geprüft) besetzte Welle 
umschließend, rückseitig gepunzt KERN PARIS sowie Modell 
Nr. 316, die Nadel gepunzt, u.a. 50. 
Ca. 87 x 40 mm, 18,4 g. 

Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 800,- 

971 
 

GOLD Schmuck-Schatulle. 
Gold, Materialprobe ergab 18 Karat / 750er, Deckel und Kanten 
aufwendig mit floralem Dekor überzogen, zweifach, schwer 
lesbar gepunzt, im Innenteil des Deckels ein Spiegel, während 
die Einlage aus einer Stoffbespannten Vertiefung zur 
Aufbewahrung von Schmuck dient. 

Ges. ca.: 8 x 3,8 x 1,5 cm, brutto: 76,41 g. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 2.500,- 

972 
 

GOLD Diamant Ring. 
Gold, 585 gepunzt, mit gefasstem Diamant (geprüft), Ringgröße 
16 / 56. 
Ges. 2,36 g. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

973 
 

GOLD Ohrringe mit Rubin Besatz. 
Set, Gold, 750 gepunzt, je mit gefastem rechteckigem Rubin. 
Rubin ca.: 10 x 5 mm, ges. 15,4 g. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 700,- 

974 
 

GOLD Ohrstecker. 
Set, Gold, 585 gepunzt, mit gefasstem transluszidem violetten 
Stein. 
Ges. 2,41 g. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

975 
 

Preussen: 5 Mark, 1888 - Wilhelm II. 
Silber, Münzzeichen A.  
Selten. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 500,- 

976 
 

Deutsches Kaiserreich: 5 Mark - 5 Exemplare. 
Diverse Bundesstaaten und Jahrgänge. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 25,- 

977 
 

Deutsches Kaiserreich: 3 Mark - 10 Exemplare. 
Diverse Bundesstaaten und Jahrgänge. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 25,- 
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978 
 

Deutsches Kaiserreich: 2 Mark - 8 Exemplare. 
Diverse Bundesstaaten und Jahrgänge. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 25,- 

979 
 

Deutsches Kaiserreich: Sammlung Münzen. 
Diverse. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

980 
 

Deutsches Reich: Patriotische Medaille, im Etui - 3 
Exemplare. 
1.) Niederwald Denkmal Medaille, im Etui, 2.) Medaille auf den 
Schöpfer des Hermann-Denkmal E.v.Bandel, im Etui, 3.) 
Medaille auf den Sieg bei Wörth am 6. August 1870, im Etui. 
Zustand: II 

Ausrufpreis: € 70,- 

981 
 

Deutsches Reich: Patriotische Medaille, im Etui - 3 
Exemplare. 
1.) Medaille auf die 100jährige Geburtstagsfeier 1897 Kaiser 
Wilhelm I., im Etui, 2.) Medaille auf die Silberne Hochzeit 1883 
des Kronprinzen Wilhelm und Victoria, im Etui, 3.) Medaille auf 

den Befreier Ostpreussens v. Hindenburg, im Etui. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 70,- 

982 
 

BRD: Sammlung SILBER Münzen Stuttgart. 
Diverse, teils Silber bzw. versilbert, je in Kapsel, zumeist Motive der 
Landeshauptstadt Stuttgart, im Koffer. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

983 
 

BRD: 10 Mark - 35 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

984 
 

BRD: 5 Mark - 100 Exemplare. 
Diverse Jahrgänge. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 200,- 

985 
 

BRD: Sammlung SILBER Münzen - 60 Jahre Deutschland. 
Silber, teils vergoldet bzw. lackiert, gekapselt, mit Zertifikat, im 
Schuber, aufgeteilt auf zwei Schuber zu je zwei Lagen. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 
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986 
 

BRD: FIFA Fussball WM Deutschland 2006 SILBER Münzen Set, im 
Präsentationsetui. 
Je Sterling SILBER, eine teilvergoldet bzw. teillackiert, je gekapselt, im 
Präsentationskasten aus Holz mit Glasscheibe. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 50,- 

987 
 

BRD: Sammlung Numisblätter 1998-2007. 
5 Hefter mit Schuber, 69 x 10 Euro Stück, mit zugehörigen Briefmarken in absolutem 
Bestzustand, dazu weitere Numisblätter mit ca. 50.- Euro Nominalwert. 
Ges. ca. 750,- Euro Nominal. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 700,- 

988 
 

BRD / EURO: Umfangreiche Sammlung Münzen. 
Album mit Euro: 10.- € 64 x / 10.- DM 55 x / 5.- DM 36x, dazu 
weitere Euro und DM Münzen, sowie internationale Münzen und 
Medaillen.  
Sammlung eines Lebens. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 500,- 

989 
 

Vatikan: Medaille auf die Konklave zur Wahl Papst Pius X. 
Versilbert, im Zentrum das Porträt Pius X., umgeben von den 52 Porträts 
der an der Konklave teilnehmenden Kardinäle. 
Ø 60 mm. 
Historischer Abriss der Konklave anbei. 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

990 
 

Sowjetunion / Kanada: Olympia SILBER Münzen Sets. 
Diverse, je gekapselt, im Etui. 
Zustand: I- 
Ausrufpreis: € 100,- 

991 
 

International: Sammlung SILBER Münzen und Medaillen. 
Umfangreicher Posten and Münzen und Medaillen, großer Teil 
SILBER. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

992 
 

International: Sammlung Münzen - 22,6 kg.  
Fundgrube.  
Brutto: 22,6 kg.  
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

993 
 

Sammlung Ersttagsbriefe und Ganzsachen. 
International, teils gelaufen, nach Themen sortiert. 
Ein Umzugskarton voll. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 25,- 
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994 
 

Briefmarken Lot, u.a. 
Diverse, u.a. Sonderausgabe zum Jahrestag der Waffenruhe 
8.5.1945-1946, Leipziger Messe 1947, etc., dazu gefasster Quarter 
1965, Füllfederhalter, Bleistift, Verrechnungsschein für die Deutsche 
Wehrmacht zu 10 Mark und Brille. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 40,- 

995 
 

Deutsches Reich: Spielzeughersteller Musterbuch. 
Großformatiges Album, 23 Entwürfe von diversem Spielzeug wie 
z.B. Kutschen, Burg und Fahrzeugen, je handgezeichnet und 
coloriert. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

996 
 

Biller: Spielzeug Eisenbahnen, Waggons und Schienen. 
Diverse Lokomotiven und Wagons, sowie umfangreicher 
Bestand an Schienen, dazu auch Original-Kartons. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

997 
 

Biller: Spielzeug Eisenbahnen, Waggons und Schienen. 
Vier Lokomotiven, diverse Wagons, sowie einen Kran, Signale 
und umfangreicher Bestand an Schienen. 
Zustand: II 

Ausrufpreis: € 100,- 

998 
 

BUB: Blech Eisenbahn. 
Lokomotive mit Tender und Wagons, dazu Schienen und 
Bahnhofsgebäude, Ladekran etc. sowie zwei original verpackte 
BUB-Eisenbahn-Sets. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

999 
 

Märklin: Sammlung Eisenbahnen, u.a. SANTA-FEE Express. 
Santa-Fee Express, in originaler Verpackung, dazu zwei weitere 
Lokomotiven, eine in originaler Verpackung, 15 Waggons, 
umfangreicher Posten Schienen, Weichen etc. sowie eine 
Eisenbahnbrücke. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1000 
 

Märklin my world: Sammlung original verpackter Sets. 
Diverse original verpackte Sets. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

1001 
 

Märklin my world: Sammlung original verpackter Sets. 
Diverse original verpackte Sets. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

1002 
 

Schuco: Ingenico 5335 MK. 
Fahrzeug mit separater Lenkung und Werkzeug sowie Anleitung im 
Originalkarton. 
Auf Funktion nicht geprüft. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 
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1003 
 

Schuco: Spielzeug Auto Sammlung. 
Diverse Fahrzeuge, teils mit Schlüssel bzw. in originaler 
Verpackung, dazu Garagen sowie Straßenteile. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 50,- 

1004 
 

Schuco: Spielzeug Auto Sets - 4 Exemplare. 
Diverse, je in originaler Verpackung, dazu weitere Straßen- und 
Ersatzteile. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1005 
 

Schuco: Spielzeug Auto Sets - 4 Exemplare. 
Diverse, je in originaler Verpackung, dazu zwei weitere Sets. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1006 
 

Deutsches Reich: Sammlung Poesiealben - 7 Exemplare. 
Zeitraum ca. 1887 - 1925. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

1007 
 

Schedel, Hartmann: Buch der Chroniken (Nachdruck 1933). 
Teils farbig gedruckt, nummerierte Ausgabe 625, im aufwendigen 
beschlagenen Einband, teils mit farbiger Fassung. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 80,- 

1008 
 

Biblia - Heilige Schrift - Nürnberg 1755. 
Gedruckte Bibel, Vorsatzblatt in schwarz und rot gehalten, mit 
aufwendigem geprägten Ledereinband, Metallbeschläge an den 
Kanten und Verschluss, altersbedingt verzogen. 
Ges. ca.: 39 x 26 x 14,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

1009 
 

Judaika: Thora Rollen Bezüge und Gemälde eines Rabbi. 
Zwei Thora Rollen Bezüge aus Samt, je aufwendig bestickt, dazu 
Gemälde Öl auf Malerplatte, re.u. signiert H. Butler, gerahmt (ges. ca.: 31 
x 41 cm). 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

1010 
 

Fächer ca. 1890: Bürgerliche Szenerien.   
Holz durchbrochen vergoldet und farbig gefasst, mit floralem 
Rosendekor. Papierblatt sehr farbig mit diversen bürgerlichen 
Szenerien, teils lädiert. Im Rahmen hinter Glas, mit Sprung. 
Äußerst dekorativ.  
Ca.: 61 cm x 36 cm 
Zustand: III 

Ausrufpreis: € 200,- 
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1011 
 

Fächer ca. 1890: Straußenfedern 
Horn, Straußenfedern. Im Rahmen hinter Glas. Äußerst 
dekorativ.  
Ca.: 76 cm x 48 cm 
Zustand: I-II 
Ausrufpreis: € 100,- 

1012 
 

Montblanc: Meisterstück - Füllfederhalter / Marker / 2 
Kugelschreiber. 
1.) Meisterstück: Füllfederhalter mit Spitze aus 18K / 750er 
GOLD, 2.) Meisterstück 166: Marker, 3.) Meisterstück: 
Kugelschreiber, 4.) Meisterstück: Kugelschreiber. 
Zustand: II 

Ausrufpreis: € 150,- 

1013 
 

Bayern: Fahne  der Kreuzbauern - Gemeinde Schwabach. 
Fahnenstange mit Fahnenspitze, schweres Blatt aufwendig 
bestickt, dazu 10 Fahnenbänder.  
Größe ca. 132 x 114 cm. 
Schwabach ist eine kreisfreie Stadt im Regierungsbezirk 
Mittelfranken. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 500,- 

1014 
 

Studentika: Rheno Bavaria Verbindungsfahne, mit Stock. 
Seidenblatt, beidseitig aufwendig bestickt, dreiseitiger Fransenbehang, mit 
vernähten Ösen, zweigeteilter Stock, die Fahnenspitze graviert mit Daten 
des Stifters aus Essen, ausgebrochenes Stück lose anbei. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 

1015 
 

Tschechoslowakei: Fahne des Gewerbevereins der Stadt Budweis. 
Schweres, beidseitig ausgeführtes Fahnenblatt, mehrfarbig gehalten, 
mit aufwendiger Stickerei, Chiffre und Merkur Haupt im Zentrum, 
umgeben von den Merkur-Stäben sowie Umschrift / Silhouette von 
Budweis mit den Jahreszahlen 1919-1927, Umschrift sowie floralem 
Dekor und mehreren Nationalflaggen, mit rot-weißer Kordel-
Kanteneinfassung, an beschnitztem, zweiteiligem Fahnenstock, dieser 
ebenfalls mit geschnitzter Widmung. 

Blatt ca.: 144 x 110 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 150,- 

1016 
 

Nautische Instrumente Mühle Glashütte / S.A. 
Automatik Werk, schwarzes Zifferblatt mit weißer Einteilung, Datumsanzeige, 
funktionsfähig, Armband später. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 250,- 

1017 
 

Dunhill: Pfeife Shell 5103 F / 4106 F. 
Je Bruyere-Holz, fein geschnitten, die Unterseite DUNHILL SHELL 
MADE IN ENGLAND 5103 F / 4106 F gemarkt, Mundstück mit 
silbernen Ringen, dazu ein Etui. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 120,- 

1018 
 

Dunhill: Pfeife Bruvere 5203 / Chestnut 4101 / Collector. 
Je fein geschnittenes Holz, seitlich bezeichnet DUNHILL 
BRUVERE 5203 / DUNHILL CHESTNUT 4101 / DUNHILL 
COLLECTOR MADE IN ENGLAND, mit Mundstück, dazu ein 
Etui. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 100,- 
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1019 
 

Sepik: Antropomorphe Schild-Maske. 
Holz, mit farbigem Bewurf, seitlich Kokosfaserbehang. 
Höhe ges. ca.: 123,5 cm. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 120,- 

1020 
 

Erotika - Foto Lot. 
Umfangreicher Posten erotischer (zumeist privater) Aufnahmen, in 
schwarz-weiß. 
Zustand: II 
Ausrufpreis: € 25,- 
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